Совет депутатов

муниципального образования

   Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

первого созыва

	РЕШЕНИЕ

           от 09.06.2011  № 40
Об утверждении Положения об администрации  Александровского  сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования Александровский район Оренбургской области Совет решил:

1. Утвердить Положение об администрации Александровского сельсовета ( согласно приложению).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет от 21.06.2006 г. № 23 «Об утверждении положения об администрации  Александровского  сельсовета  .
3.     Решение вступает в силу со дня его обнародования.

       4.      Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                     А.А.Веретин

Разослано: в дело, депутатам, администрации Александровского сельсовета, прокурору.

Приложение
к решению Совета депутатов
от  09.06.2011г. № 40
Положение
об Администрации Александровского сельсовета

Александровского района Оренбургской области

Глава I. Общие положения

1. Администрация Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области (далее - Администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, наделенным собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Оренбургской области. В соответствии со ст.30  Устава муниципального образования Александровский сельсовет Александровский район Оренбургской области Глава администрации является  Главой муниципального образования
2. Администрация подконтрольна Главе муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области и Совету депутатов .

3. Правовой основой деятельности Администрации являются: Конституция Российской Федерации, законодательные акты Российской Федерации и Оренбургской области, Устав муниципального образования  Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, решения Совета депутатов

4. Правовыми актами Администрации являются постановления и распоряжения.
5. Вопросы организации работы, внутреннего распорядка деятельности Администрации, а также правила выработки и принятия решений определяются регламентом Администрации. Регламент Администрации утверждается Главой администрации.

7. На здании Администрации помещается флаг Оренбургской области. Государственный флаг Российской Федерации на здании Администрации в соответствии с Федеральным конституционным законом "О Государственном флаге Российской Федерации" поднят постоянно.

8. Администрация обладает правами юридического лица.

     9. Юридический и почтовый адрес : 461830, Оренбургская область, Александровский район, с.Александровка ул. Мичурина дом 51а.

Глава II. Основные полномочия Администрации

1. К компетенции администрации Александровского сельсовета относится:

1) обеспечение исполнения решений органов местного самоуправления
сельсовета по реализации вопросов местного значения;

2) обеспечение      исполнения      полномочий      органов      местного
самоуправления сельсовета по решению вопросов местного значения;

3) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Оренбургской области;

4) представление на рассмотрение Совета депутатов органа   проекты
нормативных актов о введении или отмене местных налогов, а также другие
правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета
сельсовета;

5) исполнение  бюджета сельсовета, утвержденного Советом депутатов и осуществление контроля за его исполнением;

6) принятие   мер   к   сохранению,   реконструкции   и   использованию
памятников истории и культуры сельского поселения;

7) представление на утверждение представительного органа    проекта
бюджета сельского поселения и отчет об его исполнении;

8) рассмотрение     отчетов     и     докладов     руководителей     органов
администрации сельсовета;

9) организация    проверки   деятельности       органов    администрации
сельсовета в соответствии с законодательством;

10) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельсовета;

11) осуществление муниципального контроля, организация проведения на территории муниципального образования проверки соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требования, установленных действующим законодательством и муниципальными правовыми актами. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами в случае, если указанный порядок не предусмотрен Законом оренбургской области;

 12) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

2. Администрация сельсовета обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Оренбургской области и настоящим Уставом

Глава III. Структура Администрации Александровского сельсовета

	               Совет депутатов-12

	Председатель Совета депутатов- глава администрации-1

	Заместитель главы-1
	Ведущий специалист-1
	Специалист первой категории-1
	Специалист второй категории-2
	 Технический   персонал-3

1. Структура Администрации утверждается Советом депутатов по представлению Главы муниципального образования.
2. Глава администрации Александровского сельсовета в своей деятельности подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов.

3.Глава сельсовета является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

4.Глава администрации Александровского сельсовета избирается гражданами Российской Федерации, проживающими на территории муниципального образования, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по единому одномандатному избирательному округу сроком на пять лет.

5.Глава администрации  следующими полномочиями:

6.1- представляет муниципальное образование в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями , без доверенности действует от имени сельсовета;

6.2 - подписывает и обнародует в порядке установленном настоящим Уставом, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов;

6.3 - издает в пределах своих полномочий правовые акты;

6.4 - вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов;

6.5 -обладает правом внесения в Совет депутатов проектов муниципальных правовых актов;

6.6 - представляет на утверждение представительного органа планы и программы социально-экономического развития сельсовета, отчеты об их исполнении;

6.7 - предлагает изменения и дополнения в Устав сельсовета;

6.8 - осуществляет личный прием граждан не реже одного раза в месяц, рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан, принимает по ним решения;

6.9- назначает и освобождает от должности заместителей главы администрации по согласованию с представительным органом;

6.10 - назначает и освобождает от должности руководителей органов администрации, а также руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

6.11- принимает меры поощрения и дисциплинарной ответственности к назначенным им должностным лицам;

7. Глава администрации Александровского сельсовета имеет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством Оренбургской области.
8. В период временного отсутствия главы сельсовета его обязанности по руководству администрацией исполняет заместитель главы сельсовета, назначаемый распоряжением главы сельсовета.

Глава IV. Руководство Администрацией

1. Администрация осуществляет свою деятельность под руководством Главы Администрации

2. Главе администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области  непосредственно подчиняются:

-   заместитель Главы администрации;

- ведущий специалист, специалист 1 категории, специалисты 2 категории, технический персонал.
       Глава V. Финансирование деятельности администрации Александровского сельсовета

1. Расходы на содержание администрации Александровского сельсовета осуществляются за счет средств бюджета Александровского сельсовета.

ГлаваVI . Взаимоотношения администрации Александровского сельсовета с населением Александровского сельсовета

1. Администрация Александровского сельсовета обеспечивает рассмотрение предложений, заявлений и жалоб граждан  и принимает по ним меры. Отчеты о деятельности администрации Александровского сельсовета ежегодно публикуется в средствах массовой информации.

Глава VII. Формы и порядок работы администрации Александровского сельсовета

Формами работы Администрации Александровского сельсовета являются:

-издание главой администрации Александровского сельсовета правовых актов в соответствии с Уставом Александровского сельсовета;

-дача указаний и поручений;

-рабочее совещание;

-деятельность рабочих комиссий и групп;

-планирование деятельности администрации Александровского сельсовета;

-иные формы, предусмотренные правовыми актами должностных лиц администрации Александровского сельсовета.

Глава VIII.  Правовые акты администрации Александровского сельсовета

1.Правовые акты администрации Александровского сельсовета принимаются в соответствии, во исполнение и в развитие федерального, областного законодательства, а так же решений Совета депутатов Александровского сельсовета.

2.Глава администрации Александровского сельсовета в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством и решениями Совета депутатов Александровского сельсовета издает постановления и распоряжения, обязательные для исполнения.

Постановления администрации Александровского сельсовета издаются по вопросам местного значения и вопросам , связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий.

Распоряжения главы администрации Александровского сельсовета издаются по вопросам организации деятельности администрации Александровского сельсовета.

3.Правовые акты администрации Александровского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

 4.Правовые акты администрации Александровского сельсовета и их должностных лиц могут быть обжалованы в судебном порядке.

5. Правовые акты администрации Александровского сельсовета, должностных лиц могут быть отменены должностными лицами, их издавшими, либо признаны недействительными по решению суда.
6.Порядок подготовки и принятия правовых актов администрации Александровского сельсовета, их должностных лиц определяется Инструкцией по делопроизводству в администрации Александровского сельсовета, утверждаемой Главой администрации Александровского сельсовета.
Глава IX. Заключительные положения

1. Положение об Администрации утверждается Советом депутатов по представлению Главы Администрации.

2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение Советом депутатов по представлению Главы Администрации.